Протокол
учредительной конференции граждан, проживающих

в селе Дьяченково Богучарского района Воронежской области

20 марта 2017 г.
с. Дьяченково

/«'■
г *

Всего делегатов выбранных на собраниях данной территории: 199 человек, на
собрании присутствует 134 человека.

На конференции присутствуют не менее двух третей избранных на собраниях
граждан делегатов, представляющих не менее одной трети жителей
соответствующей территории, достигших шестнадцатилетнего возраста. В
соответствии со статьей 27 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»
конференция является правомочной.

Повестка конференции:
1. Избрание председателя и секретаря, утверждение повестки и регламента

учредительной конференции.
2. Об учреждении ТОО в границах;
3. О наделении (ненаделении) ТОО статусом юридического лица.
4. Определение основных направлений деятельности ТОО.
5. Принятие устава ТОО;
6. Об определении представителя, уполномоченного на осуществление

регистрации устава ТОО;
7. Установление структуры органов ТОО;
8. Избрание органов ТОО с указанием срока их полномочий.

Ход конференции:
1. СЛУШАЛИ: Шилову Людмилу Ивановну, с предложением председателем

конференции избрать:
Сыкалова Виктора Ивановича, главу Дьяченковского сельского поселения;

секретарем: Пешикову Елену Сергеевну, ведущего специалиста
администрации Дьяченковского сельского поселения.

ВЫСТУПИЛИ: Давиденко Валентина Александровна, зарегистрированная и
проживающая по адресу: село Дьяченково ул. Центральная 18/1

Проголосовали:
«за» - 134 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Решение принято.

СЛУШАЛИ: Сбитневу Ларису Николаевну, зарегистрированную и
проживающую по адресу: с.Дьяченково ул. Мира дом 74 с предложением утвердить

предложенную повестку учредительной конференции граждан, и регламент - 5 мин.
на выступление.

ВЫСТУПИЛИ: Чередникова Наталья Ивановна, зарегистрированная и
проживающая по адресу: село Дьяченково ул. Мира дом 81

Проголосовали:
«за» - 134 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Решение принято.

2.СЛУШАЛИ: Дьяченко Михаила Ивановича, зарегистрированного и
проживающего по адресу: с.Дьяченково ул. Кирова дом 18, который предложил

принять решение об учреждении ТОС в границах улиц села Дьяченково.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Ващенко Ольга Георгиевна, зарегистрированная и проживающая по адресу:

село Дьяченково ул. Кирова дом 50
2. Таранов Олег Александрович, зарегистрированный и проживающий по

адресу: село Дьяченково ул. Спортивная дом 15а

Проголосовали:
«за» - 134 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Решение принято.

3. СЛУШАЛИ: Аймак Наталью Савельевну, которая предложила решить
вопрос о ненаделении ТОС статусом юридического лица.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Кочеткова Наталья Ивановна, зарегистрированная и проживающая по

адресу: село Дьяченково ул. Чапаева дом 2
2. Федоров Виктор Владимирович, зарегистрированный и проживающий по

адресу: село Дьяченково ул. Школьная дом 4

Проголосовали:
«за» - 134 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Решение принято.

4. СЛУШАЛИ: Грудина Валентину Ивановну, которая предложила определить
следующие основные направления деятельности ТОС.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Дорошенко Ольга Григорьевна, зарегистрированная и проживающая по

адресу: село Дьяченково, ул. Луговая.2
2. Кулагин Сергей Федорович, зарегистрированный и проживающий по

адресу: село Дьяченково, ул. Луговая, дом 4

Проголосовали:
«за» - 134 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Решение принято.

5. СЛУШАЛИ: Беловолову Ольгу Сергеевну, которая предложила
проголосовать за принятие проекта Устава территориального общественного
самоуправления

ВЫСТУПИЛИ:
1. Гуртовая Александра Ивановна, зарегистриррванная и проживающая по

адресу: село Дьяченково, ул. Луговая, дом 16;
2. Кишковарова Раиса Сергеевна, зарегистрированная и проживающая по

адресу: село Дьяченково, ул. Луговая, дом 19

Проголосовали:
«за» - 134 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Решение принято.

6. СЛУШАЛИ: Дорошенко Ольгу Григорьевну, которая предложила избрать
Веремееву Елену Николаевну, зарегистрированную и проживающую по адресу:
село Дьяченково, ул. Степана Разина, дом 9, уполномоченной на осуществление
регистрации Устава ТОС

Ответственному за регистрацию Устава ТОС (новой редакции Устава ТОС)
зарегистрировать его в администрации Дьяченковского поселения в соответствии с
Положением о территориальном общественном самоуправлении в Дьяченковском
сельском поселении.

ВЫСТУПИЛИ: Ковалева Елена Николаевна, зарегистрированная и
проживающая по адресу: село Дьяченково, пер. Сельскохозяйственный, дом 9

Проголосовали:
«за» - 134 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Решение принято.

7. СЛУШАЛИ: Пешикову Елену Сергеевну, которая предложила определить
следующую структуру органов ТОС: комитет ТОС и ревизионный орган ТОС.

ВЫСТУПИЛИ: '
1. Коцкая Ольга Анатольевна, зарегистрированная и проживающая по адресу:

село Дьяченково, ул. Ленинская, дом 108;
2. Гуртовой Георгий Порфирьевич, зарегистрированный и проживающий по

адресу: село Дьяченково, ул. Луговая, дом 16
Проголосовали:
«за» - 134 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Решение принято.

8. СЛУШАЛИ: Сошневу Веру Анатольевну, которая предложила избрать
комитет ТОС в составе 3 человек и сроком полномочий 3 года и председателя
ТОС:

1. Михайлова Александра Георгиевича, паспорт 2009 109393 выдан Ртделением
УФМС России по Воронежской области в Богучарском районе 16.06.2009г.,

зарегистрированного по адресу: с.Дьяченково, ул. Луговая, дом 23; председатель
(руководитель) ТОО.

2. Ковалева Николая Николаевича, паспорт 2010 321218 выдан отделением
УФМС России по Воронежской области в Богучарском районе 14.01.2011 г,
зарегистрированного и проживающую по адресу: село Дьяченково, ул. Молодежная,
дом 9, кв.1;

3. Веремееву Елену Николаевну, паспорт 2003446799 выдан Богучарским
РОВД Воронежской области 24.12.2002, зарегистрированную и проживающую по
адресу: с. Дьяченково, ул. Степана Разина, дом 9;

Председателем ТОС с. Дьяченково избрать Михайлова Александра
Г еоргиевича.

Проголосовали:
«за» - 134 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.
РЕШИЛИ: Решение принято.

Ревизионный орган ТОС избрать в составе 3 человек и сроком полномочий 3
года:

1. Строителеву Л.И., зарегистрированную и проживающую по адресу:
с.Дьяченково, ул. Садовая, дом 5/2;

2. Дорошенко О.Г., зарегистрированную и проживающую по адресу: село
Дьяченково, ул. Луговая, дом 2;

3. Беспалову О.Н., проживающую по адресу: село Дьяченково, ул. Мира, дом
55а.

ВЫСТУПИЛИ:
1. Забудько Л.М., зарегистрированная и проживающая по адресу: село

Дьяченково, ул. Молодежная, 21/2
2. Романова Н.А., зарегистрированная и проживающая по адресу: село

Дьяченково, ул. Советская, дом 19.
Проголосовали:

«за» - 134 человек; «против» - нет; «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: Решение принято.

Председатель
конференции граждан В.И. Сыкалов

Секретарь Е.С.Пешикова